
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 606 de 17 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=345

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 606 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA Nº 105/2021-SRH, de 15 de
setembro de 2021.

PORTARIA Nº 105/2021-SRH, de 15 de setembro de 2021.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;
RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Senhor Tiago Rocha Marques, portador da identidade N° 2007902712-6-SSP-CE, CPF: 
062.793.483-85 do cargo de comissão de Tesoureiro-DAT-I, deste município de Pereiro-CE, a partir da presente 
data.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 15 de setembro de 2021.
Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA Nº 106/2021-SRH, 15 de
setembro de 2021.

PORTARIA Nº 106/2021-SRH, 15 de setembro de 2021.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;
RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Senhor Tiago Rocha Marques, portador da identidade N° 2007902712-6-SSP-CE, CPF: 062.793.483-85 do  
encargo de Ordenador de Despesa do Fundo Geral do Município de Pereiro e Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria 
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo, Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria de Obras e 
Urbanismo e o Gabinete do Prefeito.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 15 de setembro de 2021.
Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA Nº 108/2021-SRH, de 16 de
setembro de 2021.

PORTARIA Nº 108/2021-SRH, de 16 de setembro de 2021.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;
RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Senhor Roberto Pinheiro de Lima, portador da identidade N° 20073977718-SSP-CE, CPF: 
055.765.253-70 para ocupar o cargo de comissão de Tesoureiro-DAT-I, deste município de Pereiro-CE, a partir da 
presente data, até ulterior liberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 16 de setembro de 2021.
Raimundo Estevam Neto-Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - PORTARIA - PORTARIA Nº 109/2021-SRH, 16 de
setembro de 2021.

PORTARIA Nº 109/2021-SRH, 16 de setembro de 2021.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO, Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=345

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 606 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Senhor Roberto Pinheiro de Lima, portador da identidade N° 20073977718-SSP-CE, CPF: 055.765.253-70 
para o encargo de Ordenador de Despesa do Fundo Geral do Município de Pereiro e Secretaria Municipal de Finanças, 
Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Institucional, Secretaria Municipal da Cultura e do Turismo, 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria 
de Obras e Urbanismo e o Gabinete do Prefeito.  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 16 de setembro de 2021.
Raimundo Estevam Neto -Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=345

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 606 de 17 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 17/09/2021 14:59:45 - IP com n°: 192.168.1.132

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=345

Página(s) 4 de 4


